mentum conservari in perpetuumque salvari, neque sinere ullo modo

M. parcal.

2 M. incrementator.

M. equiperare.
M. qui dam.

6
M. pro succesm.

6 [Voir Du Cange, v° Assim.]
1 Ce mot est donné par M.
8

[Voir Du Cange, v° Cupedinure.]
9 M. testamento
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irritari aut corrumpi, vel inquietari, quod constat a nobis a[b]sque
ulla refragatione sincera pietate fieri; ne forte videatur caritas disgluti-
nando mortificari, et dum sit una fides, unumque sacerdotium, non

unifo[r]miter, sed diversa sentiri, dum quod unus edificaverit, alter

destruxerit, Anno igitur incarnationis Dominice, dccclxxxvii impe-
rante D. AG. K.2, ordinatione nichilominus nostri pontificatus se-

cundo, indictione v, hoc testamentum rationabiliter quesitum, beni-

gne concessum, canonice patratum, a nobis firmatum, et undequaque
solide roboratum, çterne memoriç dedimus mansurum. Geraldus,

peccator et humilis episcopus huic decreto a nobis promulgato

subscripsi. Fulcaldus prepositus subscripsit. Adalbertus presbiter sub-

scripsit 3. Guaningus sacerdos subscripsit. Heyrardus presbiter sub-

scripsit. Winardus decanus subscripsit. Grimuinus diaconus sub-

scripsit4.

32.

CHARTA QUA ERLENUS ET UXOR EJUS IDONEA VENDUNT NIVOLDONI (WALDONI?)

ET SIERADiE UXORI VINEAM ET CORTILE IN VILLA CAUCILLA.

(BiW. nat. cop. 3-33.)

Domino fratribus Nivoldone5 et uxore sua Sierada, emtores, ego

Erlenus et conjux mea
Idonea,.

venditores. Constat nos vobis vinde-

dimus res juris nostri in pago Viennense, in agro Neciacense, in

villa Caucilla. Terminant ipsas res vinea et cortile ibi adherente de

uno latus, et subtus fronte vias publicas, de alio terra ipsius emto-

ris, in superiore fronte terra ipsius venditores, et terra Acbone, et

fossato finale, et subjungit ibi via quod est infra istas fines. et termi-

naciones, una cum exivo et suprapositum, quantumcumque ibi visi

sumus abere, aut porcio nostra ibi obvenit aut obvenire debet, tam

de paterno quain de materno, vel de quacumque libet ingenio legi-

M. vm.

2 M. Domno augusto Carolo.
3 M. ajoute Luitboldus.

4 M. ajoute Arnoldus diaconus snb-

scripsit.
5

(Au dos ) Waldoni.
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timme ordine ad nos obvenire debet usque inexquisitum; et sub in-

tegro vobis vendimus, cedimus, tradimus; unde et accepimus de vos

precium pro ipsas superscriptas res, sicut inter nos complacuit ad-

que convenit, ad arbitrium et voluntatem nostram, solidos vi, et ip-

sas superscriptas res de nostram jure in vestram tradimus potestatem

adabendi, vendendi, donandi, cedendi seu liceat vobis commutandi.

Et si quis contra banc vindicione ista venire dicere, temtare volue-

rit, non valeat vindicare quod repetit, set inferat vobis tantum et

alium tantum quantum res melioratas valuerint, et ec presens vin-

diccio ista firma permaneat, cum stipulacione subnixa. Ego Erlenus

vindicione ista e me facta relegi et firmatores rogavi. S. Idonea, qui viro

suo in omnibus consensit. S. Folcoys. S. Willelmo. S. Feliza. S.

Godaifre. S. Wandalmare. S. Martino. Ego Waldenys roytus vindi-

cione ista scripsi, datavi die mercoris, in mense marcio, anno primo

quod Karlus imperator obbiit.

(Audos:) Emptio Waldoni in villa Caucilla, Vie[nnense],

33.

« PRECEPTUM ,QUOD FECIT RODULFUS REX SORORIS SUE ADELEIDIS DE ABBATIA

SANCTI PETRI QUE DICITUR ROMANIS1. »

(C. 126, D. 349, E. 176.)

In nomine sancte et individue Trinitatis. Roduls divina favente

clementia rex. Cum conveniat regi§ eminentiç, ut erga subjectis
3

Cet acte a été publié par Duchesne

dans ses notes à la Bibl. Clun. col. 72,

d'après E.; par Mabillon, dans les Ann.

Bened. t. III, p. 69o, ex authentico, et

dans le Recueil des Historiens de France,

d'après Mabillon. Toutefois nous croyons
devoir le publier à nouveau d'après la co-

pie de C., auquel nous empruntons même

le titre ci-dessus. Duchesne a donné par

erreur à cet acte la date de 988. D'après
Aubret (Mémoiresur la Dumbes p. 106),

l'original portait 888, « commeje l'ai vé-

« rifié à Cluny, dit-il. Nos copies portent

888 [sauf D., qui a 889; quant à la date

du mois, nous adoptons de préférence la

leçon de D., E. et M.]. Il est regrettable

qu'on n'ait pu retrouver l'original, vu par

Mabillon et Aubret; mais il est perdu de-

puis longtemps, car Lambert de Barive n'a

pu le voir dans les archives de Cluny.
2

[D. et M. Rodulfus. E. Rodulphus.]
3 Mab. subditos.
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benignum prebeat auditum et justam petitionem eorum ad effectum

perducat, decet maxime, ut qui promptissima' devotione in ejus ser-

vitio intendunt, liberalitatem clementer impartiat; aç per hoc noverit
omnium sancte, Dei ecclesiç fidelium tam presentium videlicet

quam fulurorum sollertia, quoniam accessit ad clementiam magni-
tudinis nostre dulcissima ac dilectissima Adeleydis soror nostra,

petens et supplicans, ut abbatiam Romanis, que constructa habetur in

honore sancti Pétri, apostolorum principis, et est sita in comitatu

Waldense, per prœceptuna nostre regalis dignitatis, ei in vita sua

concederemus, et ut haberet post discessum suum potestatem relin-

quendi cuicumque voluerit heredum suorum. Quam petitionem ex in-

timo corde suscepimus, et, per auctoritatem quam habemusprincipa-

lem, jam dictam abbatiam Romanis eidem largimus dum yixerit. Cum

autem Deus eam a corpore vocatus fuerit 3, habeat licentiam et om-

nem facultatem relinquere eam quemcumque elegerit de heredibus

suis. Atque ut et hec nostra largitio firmior habeatur, et per cuncta

secula inconvulsa servelur, manu nostra subterfirmavimus et de

anuli4 impressione sigillari precepimus. Signum Rodulfi piissimi re-

gis 5. Berengarius notarius ad vicem Theoderici archiepiscopi et can-

cellarii
recognovi. Data un idus junias6, anno Christo propitio Ro-

dulfi piissimi regis primo, anno ab incarnatione Domini DCCClxxxviii 7,

indictione vi. Actum Vabre villa8 feliciter. Amen.

[D. Adalaydis.-E. et M. Adaleydis]]

2 [E. et M. beaii ]

3 [E. et M. vocare dignalusfuerit.]

4 [E. et M. ajoutent nostri.]
Place du monogramme. Voir le n° i

des monogrammes, à la fin du volume.

6 [C. porte julias, par erreur suivant

nous; D.junii, E. et M. junias.]

7 [D. vim.]
8

[D. ajoute in nomine Dei, E. et M.

in Dei nomine.]
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CHARTA QUA BERNOELDIS FEMINA ET FILII EJUS VENDUNT SICBORTO CURTILUM, ETC.

IN VILLA OBLADO.

Domino fratribus Sicbort, emtore, ego Bernoeldis femina, una f

cum infantis suis, Bernerio et Bernoldo, vindeditores. Constat ita

nos vindedimus curtilo cum mansione et vinea in agro Maciacense,

in villa Oblado, et terminat sese curtilus de uno latus et uno front

terra sancta Belmontense, de alio latus via puplica, et in alio fron

terra Otono-, abet in longo perticas agripinales vmi; et in quisquo
front perticas lit, pedes m. Infra ista terminacione et perticacione ad

integrum tibi vindimus; et vinea est inloco ubi Tres Costerco vocant.

Terminat de uno latus et uno front terra ipsio emtore, et alio latus

via puplica; in alio front terra Ingelberto et Bladino. Et infra ista ter-

minaciones ad integrum tibi vindimus, et accepimus de te precium
in presente valente solidus h, dinarios vin tantum, sicut superius

diximus, ut facias tu/vel eres tui post hune die quitquit volueris. Si

quis qui contra hanc vindicione ista inquietaverit, et ad nos non fuerit

defensatum, inferamus tibi tuisque eredibus, uno cum tercio fiseo

àuri huncia media componat, et presens vindicio ista firma perma-
neat, stipulacione subnixa. Hactum Lordono castello, in puplico. Sig.
Bernoeldo. Sig: Bernerio. Sig. Bernolt, qui fieri et firmare rogave-
runt. S. Anstiart,. Sig. Eldino. Sig. Teodosio et Bernardo. Warne-

garius rogatus subscripsit, datavit die jovis, mense septembri, anno

primo regnante Odono rege x.

(Au dos ) Conquistus Siebaldi in Oblet.

Nous verrons plus loin,. sous la date
du 3 mai 893, un acte qui semble prouver

que le règne d'Eudes ne part, en Bour-

gogne, que de la seconde moitié de 888;

34.

(Bibl. nat. fonds latin 17715, tfi.)

mais, pour ne pas embrouiller la question,

déjà fort obscure, nous ferons commencer

ce règne avec l'année 888.
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35.

CHARTA QUA T£OTBERTUS ET TEOTRADA, UXOR EJUS, VENDUNTRURALI ET DODAT.E

UXORI CURTILUM IN VILLA ROSILIAGO.

(BibL nat. cop. 3-29.)

Domino fratribus Rural et uxore sua Dodata, ego Teotbertus et

uxor sua Teotrada vindit, et vinditores nos tibi constat, ita a die pre-

sente, curtilo qui est in pago Matisconens, in agro Galoniacens, in

villa Rosiliago, et terminat de uno latus terra Ranal et Berengerio,
et de alio latus terra Teotbodo, et de uno front terra ipso entore, et

de alio front terra Rijardo et Ondredane. Infra ista terminacione, to-

tum at integrum nos vobis vendimus, et accepimus de vobis pre-
cium in presente, sicut inter nos convenit, valente dinarius xn, et de

nostro jure in vestra potestate tradimus, et abeas potestatem at fa.

ciendum quidquid facere volueris in omnibus. Si quis vero, si nos

aut ullus omo aut ulla emissa oposita persona, qui contra anc vindi-

cione ista venire aut agere tentare vel calumpniare presumserit, non

valeat vindicare quod repetit, set inferat una cum tercia fisca auri

uncia componat, et presens vendicio ista in te facta omnique tempore

firma et stabilis permaneat, cum stibulacione subnexa. Actum Castel

villa. S. Teotbert et uxor sua Teotrada, qui vendicione ista fierint

et firmare rogaverunt. S. Bernoisus. S. Davit. S. Leoterio. S. Etradoi

S. Bernaldo. S. Arrilanno. S. Bernerio. Ego Girbaldus, presbiter,

scribsit, datavit die dominico, xvn kalendes febroariis, anno h re-

nante Odono rege1.

[Au dos:) Evrardi2 in Rosiliaco ven[ditio].

1 Les indications chronologiques de

cette charte ne concordent pas entre elles.

Sous le gouvernement d'Eudes, le 16jan-
vier n'est tombé un dimanche qu'en 892 et

897, c'est-à-dire la cinquième et la dixième

année de son règne. Nous sommes donc

forcé -d'adopter la date approximative de

889, deuxième du règne.
2 On ne voit pas pourquoi ce nom est

inscrit ici. Il faut peut-être lire dans le

texte Evral au lieu de Rural.
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6.

CHARTA QUA SIGEFONTIS ET EVÈRLENDIS UXOR VENDUNT WITBERTO ET GÀUTSAN/E

UXORI CURTILUM, ETC. IN LOGO DARBANADIS.

Domino et magnifico viro Witbertol et uxore sua Gautsana, emp-

tores, nos quidem, in Dei nomeii, Sigefontis et uxor mea Everlendis,

et infantes sui, his nominibus Willemus et Leubsendis, veliditores.

Constat nos vobis vendere, et ita a die presente vendimus vobis eur-

tilo cum manso indominicato, cum omnibus apenditiis suis; et est

ipse mansus situs in pago Lugdunensi, in agro Cestriacense, in loco

ubi dicitur Darbanadis. Terminat ipse curtilis a mane terra Fuldis

condam, a medio die fluvius Salgli, a sero terra Sancti Yincentii et

Atoni, a cercio de ipsa ereditate et terra Ainoni. Infra istas termi-

naciones, ipso curtilo cum manso et quicquid ad ipso curtilo aspicit
vel aspicere videtur, oc sunt campis, pratis, silvis, vineis, aquis

aquarumque decursibus, totum et in omnibus vobis vendimus, unde

et accepimus de vobis precium, sicut inter nos convenit, in argento et

feos valentes solidos c, et pro ipsa precia ipso curtilo cum manso et

apendiciis suis vobis vendimus, tradimus adque transfundimus, et de

nostra potestate in vestram presentaliter tradimus potestatem, ut fa-

ciatis inde ab odierno die et deinceps quicquid facere volueritis.,

tam vos quam heredes vestri liberam adque firmissimam in onini-

bus, et in Dei nomen, habeatis potestatem abendi, adhabendi, ven-

dendi, donandi seut liceat commutandi. Si quis vero, quod minime

credimus, nos ipsi aut ullus ex heredibus nostris, aut ullus homo,

vel ulla emissa persona, qui contra anc vendicione ista venire dicere

aut aliquid agere vel calumpniare temtaverit, primitus Dei celestis22

incurrat, et eliminatus sit ab Ecclesia Dei et a communione Christi

privatus, et separatus a consortio christianorum, et postea non valeat

1 L'Artdevérifierlesdatesciteun Wilbert(lisezWitbert)comtede MâconaprèsWa-
rin II, en 870. 2 [Ajouteziram.]

(Bibl. nat. cop. 3-4A.)

36.
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evindicare quod reppetit, et insuper si a nos vel heredes nostros de-

fensatum non fuerit, tune simus nos vobis vestrisque heredibus cul-

pabiles, et impleturi auri libras tres, et inantea venditio ista firma

et stabilis permaneat omni tempore, cum stipulatione subnixa. S. Sie-

fontis. S. Everlendis. S. Willemus. S. Leubsendis, qui venditione ista

fieri et firmare in presentibus rogaverunt. S. Ravigerio. S. Ingelberto.
S. Sicfred. S. Ardagni. S. Atoni. S. Eurardi. S. Aldierio. S. Landrici.

In Christi nomine, Adalricus, humilis levita, hanc cartule venditio-

nis,paginas scripsi, datavi die sabato, mense febroario, anno secondo

post obitum Karoli ultimo imperatori.

37.

CHARTA QUA GONTELDIS FEMINA VENDIT ERLENO ET ITONE/E, UXORI EJUS,

CASAM, ETC. IN VILLA CAUSELLA.

(Bibl. nat. cop. 3-42.)

Domino fratribus Erleno et ussor sua Itonea, emttores, ego Gon-

teldis femina, venditrix, vindidi vobis casa, astantibus una cum vi-

nea et orto et exivo in se tenentes, et alias res que ad ipso cortilo

aspiciunt, medietatem vobis vindo; et ipsas res sunt sitas in pago

Viennense, in villa que dicitur Cotsella, in loco qui dicitur Mar-

campa terminat cortilus una cum casa et vinea de uno latus terra ad

ipso Erleno, de^alio latus via percurrente, de uno fronte terra ipsi

Erleno, et in quarto fronte similiter. Infra istas terminaciones, inte-

gram medietatem et alias rés que ad ipso cortilo aspiciunt, oc sunt

campi, et mulinarius et vernedus et salcidus, omnia et ex omnia qui-

quit superius escriptum est, integram medietatem vobis vindo, et ac-

cipio de vos precio, sicut inter nos complacuit, libera una; et ego ipsa
femina ipsas res pro ipsa precia in vestra potestate trado domina-

cione, it est adabendi, vindendi, donandi, perdonandi seut liceat

commutandi, vel quitquit exinde facere volueritis, vos vel eredis ves-

tris in omnibus, et in Dei nomen, abeatis potestatem. Si ego ipse aut
ullus de eredis meis, aut ulla quelibet persona, qui contra vindic-
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cione ista venire aut inquietare voluerit, et oc non valeat, set tune

sit culpabilis et inpleturus upa cum fisco tantum et alium tantum

quantum ipsas res eo tempore mèlioratas valuerint, et ec omnis pre-

sens vindiccio ista in vos facta omnique tempore firma permaneat,

cum estibulacione sumnixa. S. Gonteldis femina, qui vindiccione

ista fieri et-firinare in presente rogavit. S. Ragaboldo. S. Mainbert.

S. Elberto. S. Abone. S. Godalfredo. Ego Eldulfus roytus subscripsi.

Ego Ostalesus rogatus vindiccione Ista escripsi, dadavit die sabato,

in mense aprelis, in anno secundo post obitum Bosoni régis.

(Au dos :) Conquestus Erleni in villa Causella, in loco qui dicitur

Marcapa, Viennensis.

38.

CHARTA QUA FOLCALDUS ET MILSENDANE UXOR VENDUNT FOLMARO PRESBYTBBO

RES SUAS IN VILLA CAVANIAGO.

(Bibl. nat. cop. 3-43.)

Domino fratre Folrnaro presbitero, hego Folquado etuxorsua Mil-

sendane, .res vendedissemus nos tibi cum pomerio nostro (?) que est

situs in pago Matisconense, in agro Cavaniacense, in ipsa villa Ca-

vaniago, ubi Fonteneso vocat. Terminat de uno latus et uno fronte

terra Sancti Benedicto et Sancti Sulpicii, de alio latus aqua volvente,

de quarto front terra ad ipso emtore. Infra ista terminatione, ad in-

tegrum vobis vendimus, et in puplico manibus tradedimus, et acce-

pimus precium, sicut inter nos convenit et placuit, in re preciata va-

lente dinarios vi [tantum,] superio nominato, de nostro jure in tuo

tradimus jure ad proprium, ad faciendum de re seu comutare, et fa-

ceas quid volueris in omnibus, in Dei nomen, abeas potestatem. Si

quis contrahanc vinditione ista inter nos facta venire aut calumniare

presumpserit, ad nos vel ad nostros eredes defensatum non fuerit,

tune inferat una cum tercia fisca auri uncia media conponat.; presens

vendicio ista in te facta omni tempore firma estabilis permaneat, Isti

bulatione subnixa. ActumCavaniago villa puplice. S. Folcaldo. S. Mil-
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sendane, qui vendicione ista fierint et firmare rogaverunt. S. Leut-

gerio. S'Morcrio. S. Seredo. S. JoannQ. S. Andreo. Ego Christoforus

escripsit et dadavit die lunis in mense madio, anno secundo ré-

gnante Odono rege.

(Au dos:) Folmarus presbiter in Cavanico.

39.

CHARTA QUA ABRAHAM ET LEOSBERGA ET INFANTES EORUM VENDUNT OBTARTO ET UXORI

EJUS GOTESTIV.E CURTILUM CUM VINEA IN VILLA VETUS CANIVAS ET RES IN ROFIACO.

(Bibl. nat.
cop. 3-37.)

Domino fratribus Obtart et uxsore sua Gotestiva, emtores, ego qui-
dem Abraam et uxsor sua Leosberga, et infantis suis Waneneus et

Amandus et Teotberga, venditores. Constat ita a die presente., et

vendimus res nostras que sunt sitas in paco Matisconense, in agro
Rofiacense, in ipsa villa Rofiaco, et in Vetus Canivas; in primis in

ipsa villa Wetis Canivas, vendimus vobis curtilo cum vinea in uno

tenente; et terminat de uno latus et uno front vias puplicas, de alio

latus terra Johanno et Constanciono, in alio fron molo. Infra ipsa ter-

minatione, cum superpositum, totum ad integrum vobis vendimus;

similiter vendimus vobis illas alias res nostras, quiquit nos in ipso agro
et in ipsas villas denominatas Rofiaco et Vetis. Canivas visi sumus ha-

bere vel possidere, vircariis, vineis, campis, pratis, silvis, cum deci-

mis, pummis, pascuis, aquis aquarumque decursibus, cultum set

et incultum, homnia et ex omnibus, preter illa nostra portione in

illa ecclesia, qui resedit in ipsa villa Rofiaco, illa nobis reservavimus;
aliut vero, sicut superius diximus, totum ad integrum et a die pre-
sente vobis vendimus, tradimus et transfundimus, et accepimus de

vobis precium in presente, sicut inter nos convenit, in feus compre-
ciatus valentes solidus xxi tanturn, sicut superius diximus, ut faciatis

vos vel eres vestri pos hunc die quitquid volueritis. Si quis vero,

quod fieri minime esse credimus, si nos ipsi vel ullus de eredibus

nostris, vel quelibet ulla emissa persona, que contra hanc vendicione
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ista venire aut agere temtare presumpserit, et ad nos vel nostrisque

eredibus non fuerit defensatum, inferamus vobis vestrisque eredibus

uno cum tercio fisco auri huncias n componat; presens vendicio ista

in vos facta omnique tempore firma et stabilis permaneat, stipula-

tione subnixa. Hactum Rofiaco villa puplice. S. Abraham. S. Leosber-

gano. S. Wanerico. S. Amando. S. Teotbergane, qui fieri et firmare

rogaverunt. S. item Amando, S. Oterio. S. Oregio. S. Arnulfo. S. Ac-

berto. Warenbertus rogatus subscripsit. Warnegarius rogatus sub-

scripsit, datavit die lunis, mense september, anno n regnante Odono

rege. Fide facta fecit Amandus de partibus Abraam et Leosbergie, et

Wanerico a partibus Obtart, quod se ita Amandus et Teotberga ipsa

carta.firment; si oc non faciebant, Amandus aut taies res solvat, aut

solidos xxi pro Obtart reddat.

(Au. dos :)Vendhio Obtart.

40.

CHARTA QUA ELDEVERTUS ET LEUTBERGA UXOR VENDUNT SICBALDO ET GONFfiID.4;

UXORI VINEOLAM IN OBLADO.

(BiW. nat. cop. 3-6 1 r°.)

Domino magnifico fratribus Sicbald et ucsor sua Gonfrida, emto-

res, ego Eldevertus et ucsor sua Leutberga, et filio nostro Girbaldo,

venditores, vindedissimus vobis vineola juris nostri, qui est sita in

agro Maciacense, in ipsa villa Oblado, ubi vocat a Grosso Perrerio,

et terminat de ambis latus terra Belmont, a superiore fine via pu-

plica, in alia fine terra Martini, una quum eris suis; abet in longo per-
ticas agripinales vn, in lado in qui fine1 perticas xm. Infra istas ter-

minaciones et perticationes, totum in integrum et a die presente vobis

vendimus, et inde accepimus de tos precium in presente valente

solidos mi tantum, et ipsa precia manibus recepirnus, et ipsa vinea

denominata de nostro jure et dominacione in vestro jure tradimus,

In latoinqjiaquejine?
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at abendi, vendendi, donandi vel commutandi liberam ac firmissi-

mam abeatis potestatem, nullo contradicente. Si quis, quod fieri mi-

nime credo, si fuerit post unc diem au ipse, au ullus de eredibus

nostris, qui conira anc vendicione ista venire aut agere temtare pre-

sumserit, et at me au eris nostris defensatum non fuerit, set tune

inferamus una cum tercia fisco auri uncia i componat, et ec omnes

presens vendicio ista in vos facta omnique tempore firma et stabilis

permaneat, cum estibulatione subnixa. Actum Oblado villa poplice.
S. Eldevert. S. Leutberga. S. Grimbaldo, qui ancvendicione ista

fieri et firmare rogaverunt. S. Wandaldrado. S. Berengodo. S. Ragen-
ber. S. Gondrado. S. Utulber. Ego Ostraldus rogatus escripsi, datavi

die lunis, in mense marcio, in anno m post obitum Carlo rege im-

peratore.

(Au dos ) Conquistus Sicbalt in Oblato.

41.

CHARTA QUA BERNOVELDIS ET FILII EJUS VENDUNT SICBALDO ET GONFRID^ UXORI VINEAM

IN VILLA OBLADO.

( Bïbl. nat. cop. 3-6
1 V1.)

Domino magnifico fratribus Sicbal et uesor sua Gonfrida, emtores,

ego Bernoveldis et filii sui Bernerio et Bernaldus, venditor, vende-

dissimus vobis viniola, vocat in Costerco, qui est sita in agro Macia-

cense, in ipsa villa Oblado, et terminat in ambis latus et uno fronte

Raeldino, in uno fronte in uno fine terra Ingolbert. Abet in longo

perticas acripinales xxvn, in lado in quis fronte perticas H et pedes vi.

Infra istas terminaciones et perticationes at integrum tibi vendimus
et accepimus de vos precium in'valente solidos un. Si nos ipsi vel

nostris eris 2, ulla emissa opposita persona, qui contra anc vendicione

venire aut agere tentare presumserit, et at nos au eris nostris de-

fensatum non fuerit, set tune inferamus una cum tercia fisco auri

Cet acteétait transcritau versodu précédentet sousle mêmetitre. [Supp.
vel.]]
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uncia i componet, et ec omnes presens vendicio ista in nos facta

omnique tempora firma estabilispermaneàt, cum estibulacione sub-

nixa. Actum Oblado villa puplico. S. Bernovel. S. Bernerio. S. Bernai.

S. Bernel, qui vindicione ista fieri- et firmare rogaverunt. Rasa una.

S. Ingolber. S. Vandaldrado. S. Beringodo. S. Vandaltrotio. S. Ra-

genber. S. Martino. Se Giraldo. Ego Ostraldus rogitus escripsit et

suscripsit, datavit die lunis, in mense marcio, in anno ni post obitum

Carlo rege imperatore.

42.

CHARTA QUA ERLENUS ET WALDO PRESBYTERI VENDUNT SIEBOTONI ET GOTESTrVTE

UXORI QUASDAM RES IN VILLA CAUCILLA.

(Bibl. nat. fonds latin 17715, n° 5o.)

Domino et magnifico vir venerabile Siebotoni et uxore sua Gotes-

tiva, emtores, ego Erlenus presbiter et Waldo presbiter, pariter ven-

ditores. Constat nos vobis vendere, et ita a die présente vendimus res

et mancipia, quem de Erdulfe per carta vendiccionis legibus conque-

sivimus que sunt site ipsas res et mancipia in pago Vienense, in vil-

lis que nominantur in primis in villa Caucilla manso indominicato

cum capella qui est in onore sancti Mauricii dedicata, et quiquit ad

ipso manso vel ad ipsa capella aspicit vel aspicere videtur; et vendi-

mus vobis in villa Brociano Subter mansiones et vineis, et quiquit ibi

visus sumus aberé; et vendimus vobis in Aucellatis villa manso in-

dominicato cum capella qui est in onore sancti Marteni dedicata, et

alias res quiquit ad ipso manso vel ad ipsa capella aspicit; et vendimus

vobis in Lendatis villa eclesia qui est in onore sancti Martini dedicata,

cum suum presbiteratum et mansiones, et terris et silvis, et quitquit

ibi aspicit; et vendimus vobis in Mossiaco villa manso indominicato

cum eclesias duas in onore sancta Maria et sancti Desiderii dedica-

tas, et mancipia supramanentibus, et quiquit ibi aspicit vel aspicere

videntur: sunt ipsas, res et mancipia in edificiis, casis adstantibus, ca-

saricis, ortis, areis, vineis, vinialis, campis, pratis, pascuis, silvis,
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decimis, rivis, fontibus, arboribus pommiferis et impommifferis,

aquis aquarumque decursibus, omnia et ex omnibus quiquid supe-

rius dicit, res et mancipia que Erlulfus de sua ereditate nobis vendi-

dit, sub integro vobis a die presente vendimus, et accepimus de vos

precium, sicut inter nos convenit, libras LX, et ipsas res et mancipia

suprascripta de nostro jure et dominacione in vestram tradimus po-
testatem perpetualiter ad posidendum, abendi, vendendi, donandi

seut licead vobis comutandi, et quiquit exinde facere volueritis in

omnibus liberam abeatis potestatem; et si quis con[tra] hanc vendi-

cionem venire dicere, tentare, vel inquietare voluerit, non valead

evindicare quot repetit, se[t insuper] sit culpabilis et impleturus

una cum fisco tantum et alium tantum quan[tum] predictas res et

mancipia eo tempore melioratas vaiuerint, et presens vendicio ista

firma et stabilis permanead, cum stipulacione subnixa. Ego Waldo

presbiter venditione ista a me facta relegi et subscripsil et firmare

rogavi. Erlenus presbiter vendicione ista fieri et firmare rogavi et

subscripsi. Ego Mallenus rogitus subscripsi. Ego Girbertus rogatus et

suscribsi. Aspasius rogatus subscripsit. Warinus rogitus subscripsit.
Adalardus rogitus subscripsit. Ego Erlulfus rogatus subscripsit. Abo

rogatus subscripsit. S. Fulherie. Ego Adalbero rogatus subscripsit.

S. Adelart. S. Humbert. S. Raimbert. S. JEldrico. S. Bernerio. Ego

Aioardus rogatus, jubente Bernerio, vendicione ista scripsi, datavi

die veneris, in mense genuario, anno primo quo Ludovicus bene-

dictus fuit ad regem 2.

(Au dos :) Emptio Siebodi in villa Caucilla ceterisque locis.

1 Les subscripsi sont écrits en notes ti-

roniennes.
2 Cet acte nous donne la preuve que

Louis l'Aveugle futsacrécommeroi. (Voy.

de Gingins, Bosonides, p. i3o-i3i.) Cette

cérémonie eut lieu à Valence au commen-

cement de septembre 8go.
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CHARTA QUA MAGBODUS ET UTDA UXOR DONANT OBTARTO ET GOTESTIViE UXORI RES SUAS

IN VILLA ROFIACO.

(Bibî. nat. cop. 3-6o.)

Dilecto genero nostro Obtart et uxsore sua Gotestiva, ego quidem,

in Dei nomen, Magbodus et uxsor sua Utda, pro amore et bona vo-

lencia nostra que contra vos habemus, propter hec donamus vobis

aliquit de res nostras in pago Matisconense, in agro Rofiacense, in

villa Rofiaco, et in Vetis Canevas, illa quarta parte qui nobis remansit

de illas res que nos ante os dies ad jam dicta filia nostra Gotestivane

incartavimus hoc sunt curtiferis, vircariis, vineis, campis, pratis,

silvis, edificiis superpositis, pommis pascuis, aquis aquarumque

decursibus, cultum seo et incultum, quesitum et ad inquirendum,

homnia ex omnibus, ipsa quarta ad integrum, et ad die presente

vobis donamus et tradimus, adque transfundimus, ut faciatis vos

vel eres vestri post hune die quicquid volueritis. Si quis vero, quod

fieri minime esse credimus, si nos ipsi vel ullus de eredibus nostris,

vel quelibet ulla emissa persona, qui contra hanc donacione ista ve-

nire aut calumpniare presumpserit, et ad nos vel nostrisque eredibus

non fuerit defensatum, inferamus vobis vestrisque eredibus una cum

tercio fiseo de auro uncia i componat, et presens donacio ista in vos

facta homnique tempore firma et stabilis permaneat, stibulacione

subnixa. Hactum Rofiaco villa puplice. S. Utdane, qui fieri et firmare

rogavit. S. Oterio. S. Lanterio. S. Itgerio. S. Tancredo, qui consensit

in omnibus. S. Warnerio. S. Ragenbolt. S. Teodono. S. Arigio.

S. Arenbolt. Warenbertus rogatus subscripsit. S. Winanno. S. Arigio.

Warnegarius rogatus subscripsit, datavit die dominico, mense aprili,

anno mi régnante Odono rege.

(Au dos ) Donatio Obtart in Rufiaco et in Vetus Canivas..

[V.supran° 3q ncumdecimis,pummis,pascuis.»]
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CHARTA QUA MANGBODUS ET UTDA UXOR DONANT GOTESTIVE FILIE QUASDAM RES IN VILLA

ROFIACO.

(Bibl. nat. cop. 4-79.)

DHecta filia nostra Gotestiva, ego quidem, in Dei nomen, Mang-
bodus et uxor sua Utdane, pro amore vel bona volencia que circa
te abernus, propterea donamus tibi ad die presente, donatumque in

perpetuum abere debeas hoc sunt aliquit de res meas in pago Ma-

tisconense, in agro Rofiacense, in ipsa villa Rofiaco. In primis dona-

mus tibi curtilo cum casa et superposito, et vinea in unum tenente,

et prado si militer qui terminat ad mane via puplica, ad medio die

rio currente, ad sero terra Alboino, a cercio curtilo Teodrano et

vinea Ragimbolt cum eris. Infra ista terminacione, cum omne super-

posito situm, ad
integrum tibi donamus tibi illas alias res nostras qui

ad ipso curtilo aspiciunt, vel quitquit nos in ipso agro Rofiacense vel

in ipsa villa visi sumus abere et possidere, vel quitquit nos in ipso

agro Rofiacense vel in ipsa villa visi sumus abere vel possidere, vel

quitquit nos per estormenta cartarum cumquesivimus vircariis, vineis,

campis, pratis, silvis cum decimis
aquarumque decursibus, cultum

seu incultum, quesitum vel ad inquirendum, homnia et ex omnibus,

très partes ad integrum tibi donamus, quarta vero nos reservavimus,
et donamus tibi mancipios nostros, is nominibus Bertranno et Gauslla

cum infantis eorum, de integrum status eorum ad integrum, et ad

die presente tibi donamus, tradimus et transfundimus, ut faciatis

quicquid inde omnia superscripta, sicut superius diximus, post unc die

quitquit volueris. Si quis vero, quod fieri rogavimus, si nos ipsi ad

ullus de eredibus nostris, vel quelibet ulla emissaoposita persona, qui
contra hanc donacione ista venire aut agere temtare presumpserit, et

ad nos vel nostrisque heredibus non fuerit defensatum, inferamus

1 Ladateapproximativede cetactenousestdonnéeparlen"43,oùl'on voitparaître
lesmêmespersonnes.
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tibi tuisque eredibus una cum tercio fisco auri uncias ni componat,

et presens donacia ista in te facta omnique tempore firma et stabilis

permaneat, stipulacione subnixa. Hactum Rofiago villa, ecclesia Sancti

Germano in puplice. S. Maingbodi, qui subscripsit, fieri et firmare

rogavit. S. Utdane, qui fieri et firmare rogavit. S. Alboino. S. Do-

dono. S. Esteveno. S. Dodono. Suavos rogatus subscripsit. S. Evrardo.

S. Lanterio. S. Gisembrant. S. Varenbertus rogatus subscripsit. Varne-

garius rogatus subscripsit.

(Au dos:) Venditio Dani in Rofiaco.

"45.

CHARTA QUA ALEXANDER ET COSTANCIA, UXOR EJUS, VENDUNT CUIDAM DICTO DEUS ADJUVAA

ET LED.E, UXORI EJUS, CASARICUM QUOD EST INFRA MUROS CTVITATIS VIENNE.

(BiW.
nat. fonds latin 17710, n° 2.)

Domino frater Deus Adjuva et uxore sua Leda, emtores, ego

Alexander et conjux mea Costancia, venditores. Constat nos ad die

presente vendimus vobis casarico juris nostri, qui est infra murus ci-

vitatis Vienna, sibi subtus Cedrio Subteriore, qui terminat de tres

partes quinctanas publicas, in alio fronte terra Plateldis; infra as termi-

naciones, una cum omnem suprapositum velexivis, quicquid de parte

genetore meo, vel de genetrice mea, vel de quacunque ingenio ad nos

legibus obvenit vel obvenire debet usque in[e]xquisitum vel ad inqui-

rendum est, totum sub integro vobis vendimus, et accepimus de vos

precium pro ipso curtilo vel pro suum suprapositum solidos mi, et

ipso curtilo supra inscripto de nostra jure
in vestra tradimus potes-

tatem perpetualiter, ad possidendum, adabendi, vendendi, donandi,

perdonandi, seu liceat comutandi, vel quicquid exinde facere volue-

ritis liberam abeatis potestatem: Et si quis contra anc vindicione

ista aliqua calumnia conare vel inquietare voluerit, non valeat evin-

dicare quod repetit, set insuper sit culpabilis, et impleturus una

[Utdani?]
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cum fisco tantum et alium tantum quantum ipse curtilus eo tempore
melioratus valuerat, et ec omnis presens vindicio ista firma perma-
neat, stipulacione subnixa. S. Alexander. S. Costancia, qui vindicione

ista fieri vel firmare rogaverunt. S. Ermengerio. S. Bernart. S. Ode-

lart. S. Juanes. S. Udelgerio. S. Umbert. S. Erlolf. Ego Bernerius

rogatus vindicione ista scripsi, datavi die martis, in mense agusto, in

anno primo regnante Ludvici regis.

(Audos: ) Emptio Deu Adjuva in Vienna, sub Cedrio.

46.

CHARTA QUA SIIHELMUS ET ELDEVERTA UXOR IMPIGNORANT MAGENARDO ET ADALDRAD^E

UXORI VINEAM CUM CURTILO IN VILLA MARCIA.

(Bibl. nat.
cop. 6-71.)

Domino fratribus Magenardo et uxor sua Adaldrada, emtores, igitur

ego Siihelmus et uxor sua Eldeverta, inpignoratores, inpignoramus
vobis vinea cum cortilo juris mei qui est in pago Vianense, in villa

que nominatur Marcia; qui terminat de ambis latus et ambis front

terra de ipsa ereditate. Infra as fines et terminàciones, una cum ar-

boribus et exivis, totum et sub integro vobis in pignus mitto pro
solidos xvi pro modios v de musto nobis donare debetis usque ad

annos m; et si ad annos m vestros solidos reddere non potuerimus,
veniant justi preciatores super ipsa vinea, et quod justum preciatum
fuerit nobis adimpleatis, et post ac die in loco vindicionis permaneat
adabendi, vendendi, donandi, seut liceat comutandi; et si ego ipse,
aut ullus omo, aut ullus ex heredibus meis, qui contra anc inpigno-
racione ista aliquit agere vel inquietare voluerit, non valeat vindicare

quod repetit, et ihsuper sit culpabilis et inplecturus, et conponat
tantum et alium tantum quantum ista inpignoracio meliorata valuerit,

[Ces seize sous sont-ils l'équivalent'
des cinq muids de vin, ou une valeur dis-

tincte que Maynard et sa femme auraient

eue à payer La seconde hypothèse semble

la seule vraie, quand on compare ce texte

à des actes analogues. Voy. Cartulaire de

Saint-Vincent de Mâcon, ch. 1 35.]
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eL inantea firma permaneat, cum stipulacione subnixa. S. Siihelmo,

S. Eldeverta, qui inpignoracione ista fieri et firmare in presentem

rogaverunt. S. Agelberto. S. Warnerio. S. Costabile. S. Trutulfo.

S. Rotboldo. Ego Ermengerius rogatus, jubente Bernardo, scripsi,

datavi die sabato, in mense marcio, anno n regnante Lodovico rege.

(Au dos:) Mainardi in Marciaco pago Viennensi.

47.

CHARTA QUA HOTARIÙS GENITOR CONDONAT VEL CONFIRMAT. BARTHOLOMEO FILIO SUO,

RES SUAS IN VILLA CALMA.

(BiW. nat. cop. 3-63.)

Dilecto filio meo Bartolomeo presbitero ego enim, in Dei nomine

Hotarius genitor tuus, propterea condonavi tibi vel confirmavi per anc

carta vendicione aliquid de res proprietatis mee, qui est situm in pago

Biturigo, in centena Camboninse, in villa Calma: hoc sunt ipsas res

mansus meus, casualis, ortilis ac puteum cum omnem suprapositum,

et vinea vel terra quantumcumque visus sum abere vel possidere,

preter aripenno uno de vinea et casuale, quem ad germano tuo Ai-

mone condonavi; illas alias res totum et ab integrum tibi trado vel

confirmo. De precium vero etiam in co nobis bene complacuit so-

lidos xx, ea vera racione quamdiu advixero teneam vel possideam;

pos meum discessum facias de ipsas res in omnibus quiquid volueris

jureproprietario. Si quis vero, si nos aut ullus de eredibus nostris, aut

ulla emissapersona removere presumpserit, solidos LXmulta conponat,

et vindicio ista firma permaneat. S. Hotario, qui oc fieri vel adfirmàre

rogavit. S. Suavone. S. Suabilo. S. Alberico. S. Acberto. S. Ervico.

S. Andraldo. S. Pétrone. S. Daugione. S. Raduino. S. Elegio. S. Agal-

modo. S. Abel. S. Arulfo. Datum est in mense aprili, anno v re-

gnante Hoddoni rege. Robertus levita.

(Au dos:) Conquistus Ptolomei (Bartolomei)
in pago Bituriense, in

villa Calma.
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892 mai.

892 décembre

Domino fratribus Magenardo et uxore sua Adaldrada, emtores,

igitur ego, in Dei nomine, venditor, vendo vobis vinea juris mei, qui
est in pago Vienense, in villa que nominentur Calvatis, qui terminat

de uno latus et uno fronte terra Luciane, et de alio latus terra Spe-

rende, in subteriore fronte via publica. Infra as fines et terminaciones,

una cum arboribus et exivis, totum et sub integro vobis vendedimus,

et accèpimus de vos precium, sicut inter nos compiacuit adque con-

venit, solidos xx et vi, et nos, ipso precio recepto, de mea jure in

vestra tr-adimus dominacione, ad possidendi, vendendi, donandi,

seut liceat comutandi; et si ego ipse, aut ullus omo, aut ullus ex ere-

dibus meis, qui contra hanc vendicione ista aliquit agere vel inquietare

voluerit, non valeat vendicare quod repetit, et insuper sit culpabilis,
et implecturus, et componal tantum et alium tantum quantum ista

vendicio meliorata valuerit, et inantea firma permaneat, cum stipu-
lacione subnixa. S. Adalelmo, S. Borgiane, qui vendicione ista fieri

et firmare in presentem rogaverunt. S. Ingelberto. S. Ermengodo.
S. Sisfredo. S. Gotbranno. S; Ragenoldo. Ego Ermengerius rogatus,

jubente Bernardo, scripsi, datavi die sabato, in mense madio, anno n

regnante Ludovico rege.

CHARTA QUA ADUYS ET UXOR EJUS GONTELDIS, EX UNA PARTE, ET WANDALGELDIS, WAN-

DALGIS ET BOSO, EX ALTERA, RES SUAS IN VILLA CAUCILLA SITÂS INTER SE COMMU-

TANT.

(Au dos :) Mainart in Calvatis, Viennensis.

Cum inter Aduys et uxore sua Gontelde, nec non ab.alia parte Wan-

CHARTA QUAADALELMUS ET BORGIANAUXOR VENDUNT MAGENARDOET ADALDRADJ!

UXORI VINEAM IN VILLA CALVATIS.

(BiW. nat. côp. 3-62.)

(BibLnat. cop. 3-8i.)

48.

49.
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1

8

dalgelde et Wandalgis clerico, et Bosoni, de permutandis hordinibus,

et inter eos Deum medium noscitur, convenit ut inter se pro com-

muna utilitate congruas res commutare deberent, quot ita a die pre-
sente et fecerunt. In Dei nomen donat adque commutat Wandalgeldis

et Waldalgis clericus et Boso partibus Aduys, uxore sua Gontedesie,

campo qui est situs in pago Vienense, in agro Tricenensse, in villa

Caucilla; terminat de uno latus terra Sancti Martini et terra ad ipsos

commutatores, de alio latus via publica, in superiori fronte terra

Sancti Martini et terra ad ipsos commutatores. Abet in longo de

ambis latus perticas agripinales xvn et pedes vu, per ambis frontibus

perticas XIII.Similiter ad vicem donat ad incommutandi Aduys et

uxor sua Gonteldis Wandalgeldene et Wandalgis clerico, et Bosoni,

campo uno in ipso pago Vienensi scito, et in ipso, agro Trecienense,

adque in ipsa villa Caucilla, qui terminat ad mane terra Sancti Mau-

ricii, et abet perticas agripinales xvn et pedes vu; a medium die terra

Teutdradane, et abet perticas agripinales xiii; ad sero via publica, et

abet perticas xvn et pedes vu; a cercio terra ad ipsos commutatores,

et abet perticas xiii. Infra as fines et terminaciones vel perticationes,

ita unusquisque de oc quot recepit faciat exinde quicquit voluerit,

abëat potestatem ad abendi, vendendi, servendi, seut liceat commu-

tandi et si quis contra anc commutatione ista venire, tacere, tentare

voluerit, non valeat vendicare quot repetit, et sit culpabilis, et im-

pleturus tantum et alium tantum quantum istas res mèlioratas value-

rint, commutatio ista omni tempore suam hobtineat firmitatem, cum

stibulatione subnixa. S. Wandalgeldene, S. Bosoni, qui commuta-

cione ista fieri et firmare rogaverunt. Ego Waiidalgisus commutacione

ista a me facta legi et subscripsi, et testes rogavi. S. Elberti. S. Ra-

gamboldo.. S. Gerardo. S. Fectento. S. Gotalfredo. S. Wandalmare.

S. Ermenardo. S. Dominico. EgoEldulfus rogatus commutacione ista

scripsi, datavi die sabato, in mense december, anno vi post obitum

Bosoni regis.

(Au dos :) Scammium in villa Caucilla, Vienensis.
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8g3, 3 mai.

50.

CHARTA QUA FREDELAUS LEVITA, BODO ET WILENO VENDUNT ELDULFO PRESBYTERO

RES SUAS IN VILLA BUCIACO.

(Bibl. nat. cop. 3-65.)

Domino fratribus Eldulfo presbitero, igitur ego Fredelaus levita et

germanos suos Bodo et Wileno, venditores, vindedimus nos tibi ali-

quid de res nostras que sunt sitas in pago Matisconense, in agro Bu-

ciaco, in ipsa villa l. terminet a mano via publica, a mé-

dium die ad ipsos venditores, a sero terra Sancti Vincenti. a cercio

terra Sancti Quintini et Sancti Vincenti. Infra istas terminaciones totum

ad integrum tibi vendimus, et accepimus de te precium, sicut inter nos

complacuit, in feus conpreciato valente solidos ni et dimidio, et de

nostro juro in vestro tradimus dominacione, et faciatis post hac die

quidquid facere volueritis. Si quis vero, quod minime. credi-

mus, sed post hac die nos ipsi aut ullus de eredibus nostris, aut ulla

extranea persona, qui contra hanc vindicione ista tentare vel caiurn-

niare presumpserit, non valeat vindicare quod repetit, sed inferat

aut cui tentat una cum tercio fisco auri uncia media componat, et in-

super vendicio ista in te facta omnique tempore firma stabilis perma-

neat, cum stibulacione sunixxa. Hactum Sancti Pelri2. S. Fredelo, S.

Bodono, S. Willeno, qui vendicione ista fierunt et firmare rogaverunt.
S<Bernart. S.S. Gislerio. S. Acberto. S. Benedicto. Ego ipsius

Freelaus 3, levita, subscripsit, datavit die jovis, v nones madii, anno v

régnante Oddono rege 4.

(Audos:) Conquestus Eldulfi presbiteri in Buciaco.

1
Quelques motsillisibles (L. de B.).

2
Saint-Pierre de Mâcon?a

3 C'est probablement le même que le

vendeur, nçmnié en tête Fredelaus et qui

signe un peu plus Jiaut Fredelo.

Le 5 des nones de mai ne tomba un

jeudi qu'en 8g3, ce qui semble prouver

que le règne d'Eudes ne date en Bour-

gogne que de la seconde moitié de l'an

888.
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893,juillet.

S.

51.

CHARTA QUA ANSELMUS ET AVA UXOR VENDUNT MADALBERTO ET HELENE UXORI RES SUAfi

IN PAGIS MATISCONENSI ET ALVERNICO.

(Bibi. nat. cop. 3-73.)

Domino magnifico Madalbert et uxore sua nomine Elena, emto-

res, ego, in Dei nomen, Anselmus et uxor sua Ava, venditores, veri-

dedimus vobis curtillo cum manso indominicado et cum ecclesias ni

qui sunt consiructas in onore Dei et Sancti Andrée1 et Sancti Joan-

nis adque Sancti Marcelli, cum omnibus apendiciis, qui sunt sitas

in paugo Matiscoriensse, in paugo Alvernico, in agro Iguerendens vel

in agro Brugalinens, in villas riocubantas2 in Scuciago et in villa que

vocabulum est Campus. In primis vindo vobis villaro cum manso in-

dominicado vel illas ecclesias jam dictas, cum'omnibus appendiciis

vel illorum finis oc~,sunt vilaribus cum edificiis et mansisqui supe *r

resedunt, et illa mancipia qui super visii sunL manere, cum illorum

mulieres et illorum infantis, virchariis, campis, vineis, vinialis, pra-

tis, silvis, cum decimis, pommis, pasquis, mulinaribus, omnia et ex

omnia, tam de alaudo quam de conquisto, quantum in ipsas villas

Scuciago et in Campus vel in eorum finis visii sumus adabere, et

mancipia masculus et feminas ad integrum vobis vendedimus, prêter
illo curtillo quem Adamaro abeamus incartatum, pretemuimus (?) et ac-

cepimus precium in presente, sicut inter nos placuit adque convenit,

valentes solidus octocentis, et nos in pro ipso precio de nostre jure
in vestro dominacione tradimus ad abere, vindere, donare, et faciatis

post une die in omnibus quit volueritis; set nos ipsi aut ullus omo,

qui contra anc carta vindicione ista venire aut aliquit agere temtare

1 La paroisse d'Iguerande était sous ce

vocable au moyen âge (voyez Cartul. de

Savigny^ etc. p. i o38, 1047); elle.est au-

jourd'hui sous celui de saint Marcel, au-

quel était dédiée la troisième des églises

mentionnées ici (voyez l'Annuaire de Saône-

et-Loire pour 1859, p. 245); sans doute